PAGE
4

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.11.2016 г.  №  1939
п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года», утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа от 13.11.2013 г. № 2428 (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 10.05.2016 г. № 676)

В связи с приведением в соответствие с бюджетом Каменского городского округа муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года», утвержденной постановлением Главы Каменского городского округа от 13.11.2013 г. № 2428 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 30.12.2014 г. № 3545, от 30.06.2015 г. № 1816, от 29.12.2015 г. № 3318, 10.05.2016 г. № 676), согласно Решению Думы Каменского городского округа от 24.12.2015 г. № 432 «О бюджете муниципального  образования «Каменский городской округ» на 2016 год» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 17.03.2016 г. № 456, от 23.06.2016 г. № 492), в целях корректировки целевых показателей и текстовой части муниципальной программы, руководствуясь Порядком формирования и  реализации муниципальных программ МО «Каменский городской округ», утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 г. № 3461 (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 30.12.2015 г. № 3338), Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года», утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа от 13.11.2013 г. № 2428 (в редакции постановления Главы Каменского городского округа от 10.05.2016 г. № 676), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы (подпрограмм) по годам реализации, тыс. рублей» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы (подпрограмм) по годам реализации,

тыс. рублей
	Всего – 815691,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 92 005,2 тыс. рублей,

2015 год – 100 655,8  тыс. рублей,

2016 год – 105 920,9 тыс. рублей,

2017 год – 129 298,6 тыс. рублей,

2018 год – 129 298,6 тыс. рублей,

2019 год -  129 298,6  тыс. рублей,

2020 год – 129 298,6  тыс. рублей;

из них:

федеральный бюджет - 264,6 тыс. рублей,

в том числе:

2014 г. - 150,0 тыс. рублей;

2015 г. – 114,6 тыс. рублей

областной бюджет: 6086,5 тыс. рублей ,

в том числе:

2014 г. – 2 579,2 тыс. рублей,

2015 г. – 1 848,2 тыс. рублей;

2016 г. – 1 743,5 тыс. рублей

местный бюджет: 809340,8 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 89 276,0 тыс.рублей,

2015 год – 98 693,0  тыс.рублей,

2016 год – 104 177,4  тыс.рублей,

2017 год – 129 298,6 тыс.рублей,

2018 год – 129 298,6 тыс.рублей,

2019 год -  129 298,6 тыс.рублей,

2020 год – 129 298,6 тыс.рублей;

внебюджетные источники: не запланированы.

1.2. таблицу финансовое обеспечение муниципальной программы раздела 4 изложить в следующей редакции:

	п/п
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования, тыс.руб.
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Федеральный бюджет
	264,6
	150,0
	114,6
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Областной бюджет
	6086,5
	2579,2
	1848,2
	1 743,5
	0
	0
	0
	0

	3.
	Местный бюджет
	809340,8
	89276,0
	98693,0
	104177,4
	129298,6
	129298,6
	129298,6
	129298,6

	4.
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Всего по источникам финансирования
	815691,9
	92005,2
	100655,8
	105920,9

	129298,6
	129298,6
	129298,6
	129298,6

1.3. В Подпрограмму 1 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» внести следующие изменения:

1.3.1. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб.» паспорта подпрограммы и таблицу раздела 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб.
	По источникам финансирования
	Всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Местный бюджет
	144383,8
	17613,0
	18141,0
	17835,0
	22698,7
	22698,7
	22698,7
	22698,7

	Областной бюджет
	4709,9
	1532,6
	1518,2
	1659,1
	0
	0
	0
	0

	Итого
	149093,7
	19145,6
	19659,2
	19494,1
	22698,7
	22698,7
	22698,7
	22698,7

1.3.2. приложение № 2 «План мероприятий по реализации подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В Подпрограмму 2 «Развитие образования в сфере  физической культуры и спорта в Каменском городском округе» внести следующие изменения:

1.4.1. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб.» паспорта подпрограммы и таблицу раздела 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб.
	По источникам финансирования
	Всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Местный бюджет
	26747,6
	2935,0
	3209,0
	3500,0
	4275,9
	4275,9
	4275,9
	4275,9

	Областной бюджет
	94,7
	46,6
	0
	48,1
	0
	0
	0
	0

	Итого
	26842,3
	2981,6
	3209,0
	3548,1
	4275,9
	4275,9
	4275,9
	4275,9

1.4.2. приложение № 2 «План мероприятий по реализации подпрограммы «Развитие образования в сфере  физической культуры и спорта в Каменском городском округе» к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. В Подпрограмму 3 «Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского округа» внести следующие изменения:

1.5.1. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб.» паспорта подпрограммы и таблицу раздела 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб.
	По источникам финансирования
	Всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Местный бюджет
	1366,4
	176,0
	185,0
	199,0
	201,6
	201,6
	201,6
	201,6

	Областной бюджет
	36,3
	0
	0
	36,3
	0
	0
	0
	0

	Итого
	1402,7
	176,0
	185,0
	235,3
	201,6
	201,6
	201,6
	201,6

1.5.2. приложение № 2 «План мероприятий по реализации подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского округа» к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.6. В Подпрограмму 4 «Развитие культуры в Каменском городском округе» внести следующие изменения:

1.6.1. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб.» паспорта подпрограммы и таблицу раздела 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы, тыс. руб.
	По источникам финансирования
	Всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Местный бюджет
	457481,8
	47379,0
	51996,0
	53498,0
	76152,2
	76152,2
	76152,2
	76152,2

	Областной бюджет
	1330,0
	1000,0
	330,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	264,6
	150,0
	114,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	459076,4
	48529,0
	52440,6
	53498,0
	76152,2
	76152,2
	76152,2
	76152,2

1.6.2. приложение № 2 «План мероприятий по реализации подпрограммы «Развитие культуры в Каменском городском округе» к подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 2 «План мероприятий по реализации подпрограммы «Безопасность учреждений культуры Каменского городского округа» к подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной  программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Каменский городской округ».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И.В. Кырчикову.

Глава городского округа

С.А. Белоусов